
sexta-feira, 22 de junho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (114) – 293

O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-
na.com.br link: Editais e Licitações:

Pregões.
Americana, 21 de junho de 2018.
Tatiana Camargo Neves - Divisão de Administração
 Edital de Abertura de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.006/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de atendimento presencial ao público, con-
forme quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência.

Data da Realização: 05/07/2018
Início da Sessão Pública: 14h
Local: Rua dos Estudantes, 333, Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2914 Fax: (19) 3471 2948
Email: adm@daeamericana.com.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.com.br link: Editais e Licitações:
Pregões.
Americana, 21 de junho de 2018.
Tatiana Camargo Neves - Divisão de Administração

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 19/2018 (Proc. Adm. nº 000.920/2018).
Objeto: Prestação de Serviço para Realização de Exames de 

Cintilografia Óssea e Cintilografia do Miocárdio.
Entrega da documentação, das propostas e início do creden-

ciamento dos interessados às 09h00 do dia 05 de julho (quinta-
-feira) de 2018, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, 
nº 415, Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – entrada 
da Administração/Diretoria. O Edital poderá ser adquirido gra-
tuitamente no site da FUSAME (www.fusame.com.br). Demais 
informações pelo telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 21 de junho de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICO BRASILIENSE

 CHAMADA PÚBLICA N.º 0004/2018 - PROCESSO N.° 0039/2018
Encontra-se aberto até as 14:30h do dia 01/08/2018, 

na Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, a Chamada 
Pública n.º 0004/2018, para credenciamento de fornecedores 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural. O Edital 
encontra-se disponível na íntegra no endereço eletrônico www.
americobrasiliense.sp.gov.br, na seção “Transparência” e no 
paço municipal de segunda à sexta-feira das 09h às 16h, sito 
à Av. Eugênio Voltarel, 25 – Centro. Telefones: (16) 3393-9600 
Ramais: 9612 ou 9644.

Dirceu Brás Pano - Prefeito Municipal

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 70/2018 

- Pregão 42/2018. OBJETO: Aquisição de dois tratores e imple-
mentos relativo ao Contrato de Repasse OGU n° 858963/2017 
– Operação 9004008-00/2017, celebrado com a União por inter-
médio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 
TIPO: Menor Preço por lote. VENCIMENTO: 14(quatorze) horas, 
do dia 05 de julho de 2018. Edital por meio eletrônico e sem 
custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma impressa - taxa 
no valor de R$0,64 por folha. Informações: Prefeitura - Rua Dr. 
Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° 
a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 21 de junho de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 21/2018 – Dis-
pensa 04/2018. Objeto: Contratação emergencial de empresa 
especializada para prestação dos serviços de limpeza urbana. 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. 
Contratado: CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES 
LTDA. Fica ajustado entre as partes que o contrato em vigor 
sofrerá um acréscimo no valor de R$ 63.278,61 (Sessenta e três 
mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos). As 
demais cláusulas e condições dos contratos supra permanecem 
inalterados. Data: 21 de junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo Licitatório 69/2018 

- Pregão 41/2018. OBJETO: Registro de Preço para aquisição 
futura de lápis de cor para uso nas Unidades da Secretária Muni-
cipal de Educação. TIPO: Menor Preço por item. VENCIMENTO: 
09(nove) horas, do dia 05 de julho de 2018. Edital por meio 
eletrônico e sem custo - (www.andradina.sp.gov.br) e na forma 
impressa - taxa no valor de R$0,64 por folha. Informações: Pre-
feitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 
3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 21 
de junho de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 65 inciso 
II, “d” da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Contrato nº 
054/2017. Processo nº 024/2017. Modalidade: Pregão Presencial 
004/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Luiz Antonio Machado. Contratada: RISEL 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Representante Legal: Leandro Moreira. 
Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro de 8 % do valor do 
litro do Óleo Diesel S10 com valor anterior de R$ 3,21 (três reais 
e vinte e um centavos) para R$ 3,46 (três reais e quarenta e seis 
centavos), conforme docs. anexo ao presente processo.Valor: 
Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 44.228,75 (quaren-
ta e quatro mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e cinco 
centavos). Data de Assinatura: 25/05/2018. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Pregão Presencial n.º 24-2017 – EXTRATO 1º TERMO ADI-
TIVO DE PRAZO

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: ALFI SERVIÇOS LTDA. EPP.
CNPJ n.º 18.936.968/0001-90
Objeto: Contratação de empresa especializada em pres-

tação de serviços elétricos visando à manutenção corretiva e 
preventiva periódica das luminárias de Iluminação Pública e 
Iluminação Decorativa, distribuídas pelas ruas, praças e outros 
locais públicos do Município de Aparecida-SP.

Vigência: 12 (Doze) meses.
Data: 05.06.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

volvimento Humano e autorização do Sr. Prefeito Municipal, fica 
REVOGADO o presente chamamento.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 023/2018
Processo n.º 25.477/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDI-

MENTO DE ORDENS JUDICIAIS DIVERSAS”.
Contratada: “DROGA PIRES DE AMERICANA LTDA – VALOR 

TOTAL R$ 3.963,60”.
Contratada: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA – VALOR TOTAL 

R$ 13.324,92
Contratada: EMPÓRIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚR-

GICOS HOSPITALARES LTDA – VALOR TOTAL R$ 5.760,00.
Contratada: DROGARIA NOVA ESPERANÇA LTDA – VALOR 

TOTAL R$ 820,80.
Contratada: USIMED DE STA BÁBARA D’ OESTE E AMERI-

CANA – COOP. DE USUÁRIOS E ASSISTÊNCIA MÉDICA – VALOR 
TOTAL R$ 290,41.

Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal n.º 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 21 de Junho 

de 2018.
EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072/2018.
Processo n.º 38.091/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE INDICADORES, 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”.

Abertura das Propostas: 10 de Julho de 2018, a partir das 
08h00 horas

Início da sessão de disputa de preços: 10 de Julho de 2018, 
a partir das 08h30 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 25 de Junho de 2018.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/2018.
Processo n.º 35.444/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

FRALDAS PARA ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS REFERENCIADAS 
JUNTO AOS PROGRAMAS SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA – FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE”.

Abertura das Propostas: 17 de Julho de 2018, a partir das 
13h30 horas

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Julho de 2018, 
a partir das 14h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 25 de Junho de 2018.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/2018.
Processo n.º 46.241/2014.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES PARA A UNIDADE DE ATENDIMENTO DOMI-
CILIAR”.

Abertura das Propostas: 18 de Julho de 2018, a partir das 
13h30 horas

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Julho de 2018, 
a partir das 14h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 25 de Junho de 2018.

EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2018.
Processo nº 35.122/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE REVE-

LAÇÃO DE MICROFILMES PARA A UNIDADE DE SERVIÇOS 
GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 16 de Julho de 2018, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 16 de Julho de 2018, 
às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no sitewww.americana.sp.gov.br, a 
partir de 25 de Junho de 2018.

* PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2018.
Processo nº 38.525/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE RETIRA-

DA DE MICROFILMES DE CARTUCHOS (MUDANÇA DE PADRÃO 
LEITOR)”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 16 de Julho de 2018, às 14h00, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 16 de Julho de 2018, 
às 14h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no sitewww.americana.sp.gov.br, a 
partir de 25 de Junho de 2018.

* PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2018.
Processo nº 38.101/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MICROFILMES PARA O SETOR DE ARQUIVO DA UNIDADE DE 
SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 17 de Julho de 2018, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Julho de 2018, 
às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no sitewww.americana.sp.gov.br, a 
partir de 25 de Junho de 2018.

* PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2018.
Processo nº 30.718/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

MARMITEX PARA OS USUÁRIOS DO CENTRO DE ACOLHIMENTO 
MUNICIPAL”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 18 de Julho de 2018, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Julho de 2018, 
às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no sitewww.americana.sp.gov.br, a 
partir de 25 de Junho de 2018.

Eu, Iris Martins, matrícula 16.830, conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 21 de 
Junho de 2018.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Abertura de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.468/2018
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de servi-

ços de operação e gerenciamento de Central de Atendimento ao 
Consumidor (Call Center / 0800); Operação de Rádio e Progra-
mação de Serviço e de Atendimento PABX, conforme quantida-
des e especificações constantes no Termo de Referência.

Data da Realização: 05/07/2018
Início da Sessão Pública: 9h
Local: Rua dos Estudantes, 333, Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2914 Fax: (19) 3471 2948
Email: adm@daeamericana.com.br

Contratada: RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA. - Objeto: Forneci-
mento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel/biodiesel 
S10 e lubrificante - Arla 32) - Prorrogação de Prazo: 03 meses 
- Valor: R$ 164.937,50 - Data: 12/01/2018

Contratada: SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA. - Objeto: Fornecimento de combustíveis (gaso-
lina comum, óleo diesel/biodiesel S10 e lubrificante - Arla 32) 
- Prorrogação de Prazo: 03 meses - Valor: R$ 154.560,90 - Data: 
12/01/2018

Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. – Objeto: Prestação 
de serviços de telefonia e link de comunicação para acesso a 
internet 60 mega - Prorrogação de Prazo: 02 meses - Valor: R$ 
19.750,00 - Data: 12/01/2018

Contratada: ENGEVER COMERCIAL E SERVIÇOS URBANOS 
LTDA – Objeto: Serviços de coleta, transporte e disposição final 
de resíduos sólidos urbanos e varrição manual de vias públicas - 
Prorrogação de Prazo: 06 meses - Valor: R$ 1.135.000,00 - Data: 
19/01/2018

Contratada: ETI TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA ME - 
Objeto: Prestação de serviços de cessão de uso de software de 
gestão educacional - Prorrogação de prazo: 12 meses - Valor: R$ 
79.200,00 - Data: 26/01/2018

Contratada: CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE CON-
TAINERS – CNPJ. 03.770.521/0001-16 - Objeto: Prestação de 
serviços tratamento e destinação final dos resíduos de serviços 
da saúde do município de Alumínio - Prorrogação de Prazo: 12 
meses - Valor: R$ 31.218,00 - Data: 22/02/2018

Contratada: ROSANE TARDELLI PAES ME – CNPJ. 
10.812.658/0001-51 - Objeto: Prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva dos equipamentos de retransmis-
são de TV (torre UHF) do município - Prorrogação de Prazo: 12 
(doze) meses - Valor: R$ 27.316,68 - Data: 23/02/2018

Contratada: JUNDIÁ TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA. 
- Objeto: Prestação de serviços de transporte de alunos com 
necessidades especiais – Prorrogação de prazo: 12 meses - Valor: 
R$ 788.800,00 - Data: 01/03/2018

Contratada: LABORATÓRIO CLÍNICO TRIANÁLISES LTDA. - 
Objeto: Prestação de serviços de laboratório para execução de 
serviços de patologia clínica, citologia e anatomia patológica 
para os usuários do SUS - Prorrogação de Prazo: 90 dias - Valor: 
R$ 105.000,00 - Data: 02/03/2018

Contratada: ENGEVER COMERCIAL E SERVIÇOS URBANOS 
LTDA. – Objeto: Prestação de serviços de manutenção urbana 
em áreas públicas - Prorrogação de prazo: 12 meses - Valor: R$ 
427.000,00 - Data: 16/03/2018

Contratada: TOLEDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – Objeto: 
Prestação de serviços médicos e de enfermagem para manu-
tenção e funcionamento de serviços de pronto atendimento e 
ambulatório municipal - Prorrogação de prazo: 03 meses - Valor: 
R$ 717.033,60 - Data: 04/04/2018

Contratada: FABRICIA LÁZARO DA SILVA PEREIRA & CIA 
LTDA ME - Objeto: Concessão de licença e uso de software de 
controle de execuções fiscais por locação, voltada ao aprimora-
mento dos procedimentos de cobrança judicial da dívida ativa 
- Prorrogação de Prazo: 06 meses - Valor: R$ 26.125,33 - Data: 
05/04/2018

Contratada: CONSTRUTORA REMO LTDA. – Objeto: Presta-
ção de serviços técnicos especializados de iluminação pública- 
Prorrogação de Prazo: 09 meses - Valor: R$ 424.841,84 - Data: 
06/04/2018

Contratada: MARILOY RAMOS DOS SANTOS SIMÕES - 
Objeto: Locação de imóvel comercial e garagem, destinados à 
instalação do destacamento da polícia militar - Prorrogação de 
Prazo: 02 meses - Valor: R$ 5.000,00 - Data: 10/04/2018

Contratada: OPUS MEDICAL E ELETRONICS LTDA. - Objeto: 
Locação de equipamentos médicos hospitalares para uso no 
DPMS - Prorrogação de Prazo: 05 meses - Valor: R$ 15.611,40 
- Data: 13/04/2018

Contratada: CLEAN MEDICAL COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES LTDA. - Objeto: Locação de equipamentos 
médicos hospitalares para uso no DPMS - Prorrogação de Prazo: 
05 meses - Data: 13/04/2018

Contratada: RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA. – Objeto: Forneci-
mento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel/biodiesel 
S10 e lubrificante - Arla 32) – Prorrogação de Prazo: 03 meses 
- Valor: R$ 130.000,00 - Data: 16/04/2018

Contratada: SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA. – Objeto: Fornecimento de combustíveis 
(gasolina comum, óleo diesel/biodiesel S10 e lubrificante - Arla 
32) - Prorrogação de Prazo: 03 meses - Valor: R$ 118.893,00 - 
Data: 16/04/2018

Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS – Objeto: Prestação de serviços de seguro para a frota 
de veículos oficiais desta prefeitura - Prorrogação de Prazo: 12 
meses - Valor: R$ 105.743,19 - Data: 20/04/2018

 Tomada de Preços nº 01/2017- Proc. nº 45/2017- Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE IMPLANTA-
ÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, INCLUINDO 
SUBADUTORA DE ÁGUA TRATADA, REDE DE DISTRIBUIÇÃO, 
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO/SP (2ª ETAPA). 
Tornamos público aos interessados na T.P. retro mencionada a 
abertura dos envelopes “Propostas” dia 28/06/2018 às 14h30. 
Dalila Berger Arantes- Presidente da CPL

Na publicação do dia 21/06/2018 onde se lê: PREGÃO 
(PRESENCIAL) PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2018- PRO-
CESSO LICITATÓRIO N° 11/2018. OBJETO: FORNECIMENTO DE 
CARGAS DE GÁS GLP. ...Data de encerramento: 03/07/2018... 
Leia-se: PREGÃO (PRESENCIAL) PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
06/2018- PROCESSO LICITATÓRIO N° 11/2018. OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE CARGAS DE GÁS GLP. ...Data de encerramento: 
03/07/2018 às 9h30.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 PROCESSO 030/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 012/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
O pregoeiro Manoel Antônio Pedroso da Silva, designado 

pela portaria 3112/2018, torna público, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retificação do 
Edital do Pregão Presencial 012/2018, com as retificações nos 
itens “10- A FORMA DE PAGAMENTO”, “9- DAS CONDIÇÕES 
E LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO”, “ANEXO 
IV- MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS”, “ANEXO VI TERMO 
DE REFERENCIA – 1.6. MANUTENÇÃO 5x8” do Edital, e alterar 
a data de realização do mesmo para o dia 09 de julho de 2018 
às 09:00 horas.

Alvinlândia, 22 de junho de 2018.
MANOEL ANTONIO PEDROSO DA SILVA
Pregoeiro – Portaria nº 3112/2018

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA N.º 009/2017.
Processo nº 58.160/2017.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO À SELEÇÃO 

DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL INTERESSADA EM 
CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, TENDO POR OBJETO 
A EXECUÇÃO DO SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM 
SOCIAL”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme manifestação da Secretaria de Ação Social e Desen-

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 EXTRATO. Processo Nº 106/2017 - Pregão (Presencial) 
N° 057/2017. Termo de revogação da ata de registro de pre-
ços nº 002/2018. PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ, CNPJ 
Nº 46.425.229/0001-79, situada na av. Olinda Silveira Cruz 
Braga, n. 215, Parque Interlagos, neste ato representada pelo 
seu Secretario Municipal da Educação, Esporte e Cultura, nos 
termos do artigo 1º, § 5º, do Decreto Municipal nº 3.568/2017, 
Sr. GILBERTO LUIZ MORAES SELBER, infra-assinado, brasileiro, 
casado, portador do RG nº 4.648.689 SSP/SP, CPF/MF sob o nº 
456.399.308-53, domiciliado neste município, à Av. Olinda Silvei-
ra Cruz Braga, nº 215 – Parque Interlagos, com amparo no artigo 
19 e seguintes do Decreto nº 7.892/2013, resolve revogar a Ata 
de Registro de Preços nº 002/2018. Objeto: O presente termo 
tem por objeto a REVOGAÇÃO da Ata de Registro de Preços nº 
002/2018, firmada com a empresa ADALBERTO VUOLO JUNIOR 
& FILHA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 96.599.758/0001-67, em 
03/01/2018, oriunda do Pregão Presencial nº 057/2017, Processo 
Administrativo nº 106/2017. Revogação: A partir da presente 
data, fica REVOGADA a Ata de Registro de Preços em epígrafe, 
não gerando absolutamente nenhum direito ou obrigação entre 
as partes, de forma que a Secretaria beneficiária não utilizará de 
nenhuma forma e sob nenhum pretexto o objeto da referida ata. 
Aguaí, 11 de junho de 2018. GILBERTO LUIZ MORAES SELBER - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Nº 092/2018 - Pregão Eletrônico 
Nº 001/2018. Homologo PARCIALMENTE o processo licitatório, 
nos termos da sessão e pregão eletrônico. Adjudico o item 01 a 
empresa DEMARQUE E ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- EPP. Lavre-se a Ata de Registro de Preços. Carlos Eduardo dos 
Santos Monteiro - Secretário Municipal de Administração.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 37/2018 - PREGÃO Nº 
24/2018. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA/SP 
TORNA PÚBLICO ATRAVES DE SUA PREGOEIRA OFICIAL QUE 
ENCONTRA-SE ABERTO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDA-
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018, OBJETIVANDO REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS PARA FISIOTERAPIA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ÁGUAS DA PRATA. SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 
05/07/2018 AS 9H00. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR. HELLEN RABELO 
ALVES PEREIRA - PREGOEIRA.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº09/2018
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 090/2018.
EDITAL Nº 078/2018
O Município de Agudos, Estado de São Paulo, torna Público 

a abertura de licitação na modalidade de Concorrência Pública 
para concessão de direito de uso de imóvel, conforme locali-
zação Localizado na quadra H, Área 8, no Parque Industrial II, 
a 43,05 metros da esquina da Rua: Yussef Boulos Ayub, com a 
Rua: Batista Andreotti até encontrar o ponto 1; Ponto 1, deflete 
a esquerda por uma distância de 66,73 metros até encontrar o 
ponto 2, confrontando nesta com a área 5 de propriedade da 
Prefeitura Municipal de Agudos; Deste ponto 2 deflete a direita 
por uma distância de 67,03 metros até o ponto 4, confrontando 
nesta nesta linha com a área 6 de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Agudos; Deste ponto 4 deflete a direita por uma 
distância de 19,00 metros até o ponto 1, confrontando nesta 
linha com a Rua: Yussef Boulos Ayub; Encerrando assim o memo-
rial descritivo com uma área total de 1.270,72 m²

HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” até as 11h00 horas do dia 
23 de julho de 2018.O Edital completo para consulta e impres-
são encontra-se disponível no site oficial desta Prefeitura www.
agudos.sp.gov.br e maiores informações serão prestadas pelo 
Serviço de Licitações desta Prefeitura, sito na Avenida Celidonio 
Neto, nº.698, centro desta cidade de Agudos/SP. Cláudio Macha-
do - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 034/2018
EDITAL Nº 079/2018
PROCESSO N° 090/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Pres-

tação de Serviços de Locação de 05 (cinco) Caminhões de 
Carroceria Longa (Toco) de Madeira ou (Truck) para a Secretaria 
Municipal de Vias Públicas e Transportes para um período de 12 
meses, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/07/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. Processo: 26/2018.Licitação 
Pregão: 13/2018.De acordo:HOMOLOGO o processo licitatório 
realizado na modalidade PREGÃO 13/2018, cujo item foi 
adjudicado pelo pregoeiro à empresa: CAROLINA LAJARIN 
DE OLIVEIRA EIRELLI, devidamente inscrita no CNPJ sob n. 
29.886.841/0001-20, com sede na Rua Adriano Anderson Foga-
nholi, n. 580, Distrito Industrial I, na cidade de Lençois Paulista/
SP, CEP 18.685.830, para o item 01, com o valor total de R$ 
52.900,00 (cinqüenta e dois mil e novecentos reais).O valor 
total do expediente é de R$ 52.900,00 (cinqüenta e dois mil e 
novecentos reais).Alto Alegre, 21 de junho de 2018.Helena Berto 
Tomazini Sorroche - Prefeita Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Contratada: CONSTRUTORA REMO LTDA. - Objeto: Presta-

ção de serviços técnicos especializados de iluminação pública- 
Prorrogação de Prazo: 03 meses - Valor: R$ 150.000,00 - Data: 
05/01/2018


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-22T02:01:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




